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.//. Under henvisning til Olje- og energidepartementets e-post av 5.3.2021 oversendes vedlagt 

20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte revisjon. Vedlagt følger også kopi av 

den kongelige resolusjonen. 

 

Det er fastsatt nye standardvilkår etter vassdragsreguleringsloven. 

 

Departementet har følgende kommentarer til vilkårene: 

 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. 

vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon). 

 

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til staten på kr 1,00 pr. nat.hk. og kr 4,00 pr. nat.hk. 

til de kommuner og fylkeskommuner som Kongen bestemmer, jf. vilkårene post 2 

(Konsesjonsavgifter). Avgift for den kraft som innvinnes i Trollheim kraftverk ved overføring 

fra Vindøla skal være 4,50 pr. nat.hk. Satsene refererer seg til det som opprinnelig ble 

fastsatt ved kgl.res. 21.12.1962 og kgl.res. 1.7.1966. Satsene prisjusteres i tråd med forskrift 

 

Når det gjelder vilkårene post 3 (Konsesjonskraft) er språket modernisert og oppdatert til 

gjeldende regler, bortsett fra konsesjonskraftpris og oppsagt kraft. Vedtak om avståelse og 

fordeling av kraft kan tas opp til ny vurdering etter 20 år. Dette er i tråd med moderne 

standardvilkår til erstatning for 30-års regelen. 
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Side 2 
 

Myndighet for godkjennelse av planer og tilsyn er tillagt NVE, jf. vilkårene post 7 

(Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.). Plan for teknisk utførelse av 

minstevannføringsslipp samt et nytt øvre inntak, skal godkjennes i medhold av dette vilkåret, 

og skal legges frem så snart det er praktisk og teknisk mulig. 

 

Det er fastsatt standardvilkår for naturforvaltning. Saker i forbindelse med vilkårene post 8 

(Naturforvaltning) forvaltes av Miljødirektoratet, men kan eventuelt delegeres til Statsforvalteren. 

Tiltak kan eventuelt pålegges etter en faglig vurdering med hjemmel i dette vilkåret. 

Etterundersøkelser som gjelder naturforvaltningstiltak, kan også pålegges med hjemmel i 

dette vilkåret, og bør samordnes med eventuelle etterundersøkelser som pålegges av NVE i 

medhold av vilkårene post 17 (Etterundersøkelser). Pålegg i medhold av vilkåret må være 

knyttet til skader forårsaket av utbyggingen, og kostnadene ved pålegget må stå i rimelig 

forhold til tiltakets skadevirkninger og til nytten av pålegget. 

 

Det innføres standardvilkår om automatisk fredete kulturminner. Saker i forbindelse med 

vilkårene post 9 (Automatisk fredete kulturminner) hører inn under Møre og Romsdal og 

Trøndelag fylkeskommuner. Departementet minner om den generelle aktsomhetsplikten med 

krav om varsling av aktuelle instanser dersom det støtes på kulturminner. 

 

I tråd med moderne standardvilkår inntas bestemmelser i reguleringsvilkårene post 10 

(Forurensning), post 11 (Veier, ferdsel mv.), post 16 (Registrering av minstevannføring, 

vannstand i reguleringsmagasin, krav om skilting og merking), post 17 (Etterundersøkelser), 

post 19 (Luftovermetning). Post 18 (Militære foranstaltninger) er oppdatert i tråd med 

moderne standardvilkår.  

 

Konsesjonæren skal legge frem en plan for biotopjusterende tiltak, som skal godkjennes av 

NVE etter å ha vært forelagt Miljødirektoratet, jf. vilkårene post 12 (Terskler, biotopjusterende 

tiltak og erosjonssikring). 

 

NVE kan pålegge etterundersøkelser som dokumenterer virkningene av avbøtende tiltak, jf. 

vilkårene post 17 (Etterundersøkelser). Samordning må i så fall foretas med eventuelle 

undersøkelser som  pålegges med hjemmel i naturforvaltningsvilkåret post 8.  

 

I manøvreringsreglementet post 2 er det fastsatt følgende krav om minstevannføring: 

 

Fra Rinna dam skal det slippes en vannføring på 1,4 m3/s i perioden 1. mai til 31.oktober og 

0,26 m3/s i perioden 1. november til 30. april. Er naturlig tilsig lavere enn dette og vannstanden 

i inntaket på LRV, slippes tilsiget. 

 

Fra bekkeinntaket i Store Bulu skal det slippes en vannføring på 0,9 m3/s i perioden 1. mai til 

31.oktober og 0,2 m3/s i perioden 1. november til 30. april. Er naturlig tilsig lavere enn dette 

slippes tilsiget. 

 



 

 

Side 3 
 

Regulanten plikter å holde en minimum vannføring til enhver tid, målt ved Harang. Dersom 

dagens skjønnspålagte vannføring endres i fremtiden, skal størrelsen på vannføringen ved 

Harang godkjennes av departementet, jf. vregl § 9.   

 

Når det gjelder restriksjoner på manøvreringen er følgende fastsatt: 

 

Vannstandsreduksjon mellom 50 m3/s til 15 m3/s i Surna målt ved Skjærmo som skyldes 

Trollheim kraftverk skal normalt ikke overskride følgende verdier: 

 

I perioden 15. oktober til 14. mars: 

a. I dagslys: maksimum 10 cm/time fra 50–30 m3/s og 5 cm/time fra 30–15 m3/s 

b. Når det er mørkt:13 cm/t 

I perioden 15. mars til 14. mai og fra 15. juni t.o.m. 14. oktober: maksimum 13 cm/t.  

I perioden 15. mai til 14. juni (swim-up): maksimum 10 cm/t. 

 

Viser det seg at vilkår om vannslipp og vannstandsendringer medfører skadelige virkninger 

av omfang for allmenne interesser, kan det om nødvendig gjøres endringer i reglementet i 

løpet av 30 årsperioden, jf. post 4 i manøvreringsreglementet. Posten gir bl.a. Miljødirektoratet 

og kommunene adgang til å anmode om at reglementet endres i perioden frem til neste 

revisjon.   

 

I vilkårene post 20 (Kontroll og sanksjoner) er vilkåret oppdatert i henhold til dagens 

bestemmelser om kontroll, pålegg om retting, tvangsmulkt, tilbaketrekking av konsesjon, 

overtredelsesgebyr og straff, jf. vassdragsreguleringsloven kapittel 7  §§ 31-36. 

Departementet forbeholder seg retten til å treffe enhver bestemmelse som måtte anses 

påkrevd etter konsesjonsbetingelsene og kontrollen med at vilkårene etterleves. 

 

.//. Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som bes sendt til 

tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårene post 21 (Tinglysing). Dokumentene skal avmerkes 

som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene 

konsesjonsdokumentet bes deretter returnert Olje- energidepartementet med attest om 

hvilke eiendommer dokumentet er avmerket på. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Katrin Lervik 

underdirektør 
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